


                                                                         

. 
 

13 

Горбенко М.И. ПДО Волшебные шашки-

2ч, Говоруша - 2ч 

1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

01-21/1823 

от 

12.12.2022 

№249 от 

30.11.2022 

30.11.202

2-

30.11.202

7 

14 

Грешнякова 

Наталья 

Ивановна 

ПДО Тип-Топ, "Филипок" 1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

01-21/1885 

от 

20.12.2022 

№250 от 

14.12.2022 

14.12.202

2-

14.12.202

7 

15 Грязнова О.Г. ПДО Ручная умелость б/к       

16 

Дусмухамбетов 

Н.Н. 

ПДО Мой компьютер высша

я от  

06.04.2022 

№ 01-21/429 

№ 243 от 

30.03.2022 

30.03.202

2-

30.03.202

7 

17 

Есетова Б.Р. ПДО Спортивные игра, 

Подвижные игры 

высша

я 

01-21/1885 

от 

20.12.2022 

№250 от 

14.12.2022 

14.12.202

2-

14.12.202

7 

18 

Жилякова Л.В. ПДО Танцнцевальный 

калейдоскоп 

б/к   

    

19 

Зенина Л. А. ПДО "Домисолька" - 8ч, 

"Фотосъемка на 

мобильный телефон" -

10 ч 

1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

№ 01-21/743 

от 

04.05.2023  

№ 254 

26.04.2023 

26.04.202

3-

26.04.202

8 

20 

Ибраева А.А. ПДО Увлекательная 

биохимия 

б/к 

   

21 

Илюсизова А.С ПДО Математическая 

карусель 

высша

я 

01-21/284 от 

11.02.2019 

№211 от 

30.01.2019 

30.01.201

9-

30.01.202

4 

22 

Инишова А.В. ПДО Ментальная 

арифметика 

б/к       

23 

Кайдаулов С.Ж ПДО ВПК Беркут 1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

№01-

21/1562 от 

07.10.2021 

№237 от 

29.09.2021 

29.09.202

1-

29.09.202

6 

24 

Карнашенкова 

О.А. 

методист   высша

я 

№01-

21/1033 от 

05.07.2023  

№256 от 

28.06.2023 

28.06.202

3-

28.06.202

8 



Карнашенкова 

О.А. 

ПДО ШРР АБВГДейка 1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

№01-

21/1682 от 

09.11.2021 

№238 от 

27.10.2021 

27.10.202

1-

27.10.202

6 

25 Кипина Л.В. ПДО Русский язык б/к       

26 Конева А.Р ПДО Школьные праздники б/к       

27 

Корнилова О.Е. ПДО Играем в театр высша

я 

катего

рия 

№ 01-

21/2392 от 

11.12.2019  

№219 от 

27.11.2019 

27.11.201

9-

27.11.202

4 

28 

Котвицкая Я.А. ПДО Движение, Фантазия высша

я 

катего

рия 

№ 01-21/831 

от 

07.07.2022 

№246 от 

29.06.2022  

29.06.202

2-

29.06.202

7 

29 

Кудрякова Е.С. ПДО Единство высша

я 

№01-21/885 

от 

07.06.2023 

№255 от 

31.05.2023 

31.05.202

3-

31.05.202

8 

30 

Кустова Ю.А. методист   1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

№ 01-

21/2217 от 

18.11.2019г. 

№218 от 

30.10.2019 

30.10.201

9-

30.10.202

4 

31 

Кучерявая Т.В. ПДО Знатоки русского 

языка 

высша

я 

01-21/233 от 

06.02.2020 

№ 221 от 

29.01.2020 

29.01.202

0-

29.01.202

5 

Кучерявая Т.В. ПДО Театральный б/к       

32 

Ляпина Т.С. ПДО Я - волонтер 1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

01-21/1823 

от 

12.12.2022 

№249 от 

30.11.2022 

30.11.202

2-

30.11.202

7 

33 

Марченко О.В. ПДО Филипок высша

я 

от 

03.12.2021 

№ 01-

21/1843 

№ 239 от 

24.11.2021 

24.11.202

1-

24.11.202

6 

34 

Махаури Е.В.   Филипок 1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

№01-21/724 

от 

02.06.2022  

№245 от 

25.05.2022 

25.05.202

2-

25.05.202

7 

35 

Мирошкина 

Т.Г. 

ПДО мастерская детства 1 

квали

фикац

ионна

я 

01-21/1823 

от 

12.12.2022 

№249 от 

30.11.2022 

30.11.202

2-

30.11.202

7 



катего

рия 

36 

Нагуманов Т.Ж. ПДО Витязи высша

я 

01-21/894 от 

03.07.2020 

№226 от 

25.06.2020 

25.06.202

0-

25.06.202

5 

37 

Наследова Е.В. ПДО математика 1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия  

№ 01-

21/2392 от 

11.12.2019 

№219 от 

27.11.2019 

27.11.201

9-

27.11.202

4 

38 

Нуриева Ю.И. ПДО Орлята 1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия  

01-21/885 от 

07.06.2023 

№255 от 

31.05.2023 

31.05.202

3-

31.05.202

8 

39 Омарова Д.Ф. ПДО Шашки б/к       

40 

Рыпалова О.В. ПДО Танцевальный 

(кадеты) 

б/к 

      

41 

Панферова Е.В. ПДО Театр кукол высша

я  01-21/152 

от 

06.02.2023 

№23 от 

25.01.2023 

25.01.202

3-

25.01.202

8 

42 

Саковская И.Е. ПДО Музыкальная капель, 

Танцевальный 

б/к       

43 

Секимбаева 

А.И.  

ПДО Мастерица 1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

№01-

21/1033 от 

05.07.2023  

№256 от 

28.06.2023 

28.06.202

3-

28.06.202

8 

44 

Семенкова В.П. ПДО "Учимся с 

удовольствием"   

1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

№ 01-21/84 

от 

03.02.2022 

№241 от 

26.01.2022 

26.01.202

2-

26.01.202

7 

45 

Сотникова Л.М. методист   1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

№ 01-21/831 

от 

07.07.2022 

№246 от 

29.06.2022  

29.06.202

2-

29.06.202

7 

46 

Спицына Г.Н. ПДО Нескучный 

английский 

высша

я 
№ 01-

21/1427 от 

10.07.2019 

№216 от 

26.06.2019 

26.07.201

9-

26.07.202



4 

47 

Султанова А.М. ПДО Юный конструктор, 

Грамотейка 

1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

01-21/1823 

от 

12.12.2022 

№249 от 

30.11.2022 

30.11.202

2-

30.11.202

7 

48 

Сушко М.В. ПДО ТИКО-мастера 1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

01-21/1823 

от 

12.12.2022 

№249 от 

30.11.2022 

30.11.202

2-

30.11.202

7 

49 

Тулешова И.С. ПДО Математика и 

шахматы 

1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

 № 01-

21/215 от 

03.03.2022 

№ 242 от 

22.02.2022 

 

22.02.202

2-

22.02.202

7 

50 Уряшева Е.Н. ПДО Родничок б/к       

51 

Усербаева 

Ш.М. 

ПДО Физкультура и 

здоровье 

высша

я № 01-

21/1173 от 

15.07.2021   

№ 236 от 

30.06.2021 

30.06.202

1-

30.06.202

6 

52 

Феськова Л.А. ПДО Жупналистика точка 

медиа 

высша

я       

53 Фролова М.В. ПДО мое Оренбуржье б/к       

54 

Хамзина Г.А. ПДО "Музейное дело высша

я 

№ 01-21/831 

от 

07.07.2022 

№246 от 

29.06.2022  

29.06.202

2-

29.06.202

7 

55 

Цепкова Г.Р. ПДО "Филипок", 

"АБВГДейка" 

высша

я 

катего

рия 

№ 01-21/658 

от 

18.05.2022  

№244 от 

27.04.2022 

27.04.202

2-

27.04.202

7 

56 

Цепкова Е.И. ПДО "В мире естественных 

наук"  (ОВЗ) 

высша

я 

катего

рия 

 № 01-

21/351 от 

09.03.2021 

№ 232 от 

24.02.2021 

24.02.202

1- 24.02 

2026 

57 

Чухломина 

И.Н. 

ПДО "В мире естественных 

красок" (ОВЗ) 

высша

я 

катего

рия 

№01-

21/1625 

от09.11.2022 

№248 от 

26.10.2022 

26.10.202

2-

26.10.202

7 

58 

Чумаченко К.Д. ПДО Познаю себя (ОВЗ) 1 

квали

фикац

ионая 

катего

рия 

№ 01-

21/1616 от 

03.12.2020 

№ 229 от 

25.11.2020 

25.11.202

0-

25.11202

5 



59 

Шемякина Н.В. ПДО Бисеринка высша

я  № 01-

21/1374 от 

05.10.2022 

№147 от 

28.09.2022 

28.09.202

2-

28.09.202

7 

60 

Шубина К.В. ПДО Нетрадиционная 

техника рисования 

"Фантазия" 

1 

квали

фикац

ионна

я 

катего

рия 

01-21/1823 

от 

12.12.2022 

№249 от 

30.11.2022 

30.11.202

2-

30.11.202

7 

 


