

Категорийный состав педагогов дополнительного образования Мб

на 2023-2024 учебный год.

•		должность	предмет	катег	№ приказа	Протокол решения АК	Сроки аттестац ии
1	Аглиуллин М.А.	пдо	Юный стрелок	1 квали фикац ионна я катего рия	№ 01- 21/1374 or 05.10.2022	№247 от 28.09.2022	28.09.202 2- 28.09.202 7
			Мастерим из дерева				
2	Ахова А.А.	пдо	Познаю мир (ОВЗ)	б/к			
3	Балмаканова Р.К.	пдо	Достар	высша я	№ 01-21/743 от 04.05.2023	№ 254 26.04.2023	26.04.202 3- 26.04.202 8
4	Брагина О.И.	пдо	Учимся считать	высша я	01-21/84 or 03.02.2022	№241 от 26.01.2022	26.01.202 2- 26.01.202 7
5	Болдырева И. Р.	пдо	"Увлекательная информатика	б/к			
6	Великанова Л.В.	пдо	Проба пера	высша я	№01-21/894 от 03.07.2020	№226 от 25.06.2020	25.06.202 0- 25.06.202 5
7	Величкова С.П.	ПДО	Любители истории	б/к			
8	Вирт А.К.	пдо	Танцевальный	1 квали фикац ионна я катего рия	№01- 21/2217 от 18.11.2019	№218 от 30.10.2019	30.10.201 9- 30.10.202 4
9	Вормсбехер Е.В.	пдо	Страна ИЗО	высша	№ 01-21/306 от 10.03.2023	№252 от 22.02.2023	22.02.202 3- 22.02.202 8
10	Воробьева Н.С.	пдо	Истоки добра	б/к			
11	Ганкевич В.В.	пдо	Шахматы	б/к			
12	Головина О.И.	пдо	Умники и умницы	высша я катего	№01-21/724 <u>ot</u> 02.06.2022	№245 от 25.05.2022	25.05.202 2- 25.05.202

Горбенко М.И. ПДО Волшебные шашки-01-21/1823 №249 от 30.11.202 1 2ч, Говоруша - 2ч квали 30.11.2022 2-ОТ 12.12.2022 30.11.202 фикац ионна катего 13 рия Тип-Топ, "Филипок" Грешнякова ПДО 01-21/1885 №250 от 14.12.202 Наталья 14.12.2022 2квали OT Ивановна 20.12.2022 14.12.202 фикац ионна Я катего 14 рия Грязнова О.Г. ПДО Ручная умелость б/к 15 ПДО Дусмухамбетов Мой компьютер 30.03.202 высша H.H. 30.03.202 06.04.2022 № 243 от № <u>01-21/429</u> 16 30.03.2022 Есетова Б.Р. ПДО Спортивные игра, 01-21/1885 №250 от 14.12.202 высша Подвижные игры 14.12.2022 Я ОТ 20.12.2022 14.12.202 17 Жилякова Л.В. ПДО Таниниевальный б/к калейлоскоп 18 № 254 Зенина Л. А. "Домисолька" - 8ч, ПДО № 01-21/743 26.04.202 "Фотосъемка на квали 26.04.2023 от мобильный телефон" -04.05.2023 26.04.202 фикац 10 ч ионна катего 19 рия Ибраева А.А. ПДО Увлекательная б/к биохимия 20 Илюсизова А.С ПДО Математическая высша 01-21/284 от 30.01.201 11.02.2019 карусель №211 от 30.01.202 21 30.01.2019 Инишова А.В. ПДО Ментальная б/к арифметика 22 Кайдаулов С.Ж ПДО ВПК Беркут №01-№237 от 29.09.202 1 29.09.2021 квали 21/1562 от 1-07.10.2021 29.09.202 фикац ионна катего 23 рия Карнашенкова №01-№256 от 28.06.202 методист высша O.A. 21/1033 от 28.06.2023 Я 3-05.07.2023 28.06.202 24

	Карнашенкова О.А.	ПДО	ШРР АБВГДейка	1 квали фикац ионна я катего	№01- 21/1682 от 09.11.2021	№238 от 27.10.2021	27.10.202 1- 27.10.202 6
25	Кипина Л.В.	ПДО	Русский язык	рия б/к			
26	Конева А.Р	ПДО	Школьные праздники	6/к			
20	Корнилова О.Е.	ПДО	Играем в театр	высша	№ 01-	№219 от	27.11.201
0.7	Корпилова О.Е.	ПДО	прасм в театр	я катего	21/2392 ot 11.12.2019	27.11.2019	9- 27.11.202
27	Котвицкая Я.А.	ПДО	Движение, Фантазия	рия высша	№ 01-21/831	№246 от	29.06.202
	котвицкая л.А.	ПДО	движение, Фантазия	Я	OT	29.06.2022	29.00.202
28				катего рия	07.07.2022	23.00.2022	29.06.202 7
	Кудрякова Е.С.	ПДО	Единство	высша	№01-21/885	№255 от	31.05.202
29				Я	от 07.06.2023	31.05.2023	3- 31.05.202 8
29	Кустова Ю.А.	методист		1	№ 01-	№218 от	30.10.201
	10,01024 10.11.	методиет		квали	21/2217 от	30.10.2019	9-
				фикац	18.11.2019г.		30.10.202
				ионна			4
				я катего			
30				рия			
	Кучерявая Т.В.	ПДО	Знатоки русского	высша	01-21/233 от	№ 221 от	29.01.202
			языка	Я	06.02.2020	29.01.2020	0-
							29.01.202
31	Кучерявая Т.В.	ПДО	Театральный	б/к			3
31	Ляпина Т.С.	ПДО	Я - волонтер	1	01-21/1823	№249 от	30.11.202
			22 Zementop	квали фикац ионна я	от 12.12.2022	30.11.2022	2- 30.11.202 7
22				катего			
32	Марченко О.В.	ПДО	Филипок	рия высша	ОТ	№ 239 от	24.11.202
33	марченко О.Б.	пдо	Филипок	Я	03.12.2021 № 01- 21/1843	24.11.2021	1- 24.11.202 6
	Махаури Е.В.		Филипок	1	№ <u>01-21/724</u>	№245 от	25.05.202
	•			квали	<u>OT</u>	25.05.2022	2-
				фикац	02.06.2022		25.05.202
				ионна			7
				я катего			
34				рия			
	Мирошкина	ПДО	мастерская детства	1	01-21/1823	№249 от	30.11.202
	Т.Γ.			квали	OT 12 12 2022	30.11.2022	2-
				фикац	12.12.2022		30.11.202
35				ионна я			/
		<u>I</u>	I	1	1	I .	1

				катего			
36	Нагуманов Т.Ж.	пдо	Витязи	высша	01-21/894 от 03.07.2020	№226 от 25.06.2020	25.06.202 0- 25.06.202 5
37	Наследова Е.В.	ПДО	математика	1 квали фикац ионна я катего рия	№ 01- 21/2392 or 11.12.2019	№219 от 27.11.2019	27.11.201 9- 27.11.202 4
38	Нуриева Ю.И.	ПДО	Орлята	1 квали фикац ионна я катего рия	01-21/885 or 07.06.2023	№255 от 31.05.2023	31.05.202 3- 31.05.202 8
39	Омарова Д.Ф.	ПДО	Шашки	б/к			
40	Рыпалова О.В.	ПДО	Танцевальный (кадеты)	б/к			
41	Панферова Е.В.	пдо	Театр кукол	высша я	01-21/152 от 06.02.2023	№23 от 25.01.2023	25.01.202 3- 25.01.202 8
42	Саковская И.Е.	ПДО	Музыкальная капель, Танцевальный	б/к	00.02.2023		
43	Секимбаева А.И.	ПДО	Мастерица	1 квали фикац ионна я катего рия	№01- 21/1033 от 05.07.2023	№256 от 28.06.2023	28.06.202 3- 28.06.202 8
44	Семенкова В.П.	ПДО	"Учимся с удовольствием"	1 квали фикац ионна я катего рия	№ <u>01-21/84</u> <u>от</u> <u>03.02.2022</u>	№241 от 26.01.2022	26.01.202 2- 26.01.202 7
45	Сотникова Л.М.	методист		1 квали фикац ионна я катего рия	№ 01-21/831 от 07.07.2022	№246 от 29.06.2022	29.06.202 2- 29.06.202 7
46	Спицына Г.Н.	ПДО	Нескучный английский	высша	№ 01- 21/1427 от 10.07.2019	№216 от 26.06.2019	26.07.201 9- 26.07.202

							4
	Султанова А.М.	ПДО	Юный конструктор, Грамотейка	1 квали фикац ионна я катего	01-21/1823 or 12.12.2022	№249 от 30.11.2022	30.11.202 2- 30.11.202 7
47	Сушко М.В.	ПДО	ТИКО-мастера	рия 1 квали фикац ионна я катего	01-21/1823 ot 12.12.2022	№249 от 30.11.2022	30.11.202 2- 30.11.202 7
48	Тулешова И.С.	ПДО	Математика и шахматы	рия 1 квали фикац ионна я катего рия	№ <u>01-</u> <u>21/215 от</u> <u>03.03.2022</u>	№ 242 от 22.02.2022	22.02.202 2- 22.02.202 7
50	Уряшева Е.Н.	ПДО	Родничок	6/к			
51	Усербаева Ш.М.	ПДО	Физкультура и здоровье	высша я	№ 01- 21/1173 от 15.07.2021	№ 236 от 30.06.2021	30.06.202 1- 30.06.202 6
52	Феськова Л.А.	ПДО	Жупналистика точка медиа	высша я			
53	Фролова М.В.	ПДО	мое Оренбуржье	б/к			
54	Хамзина Г.А.	ПДО	"Музейное дело	высша я	№ 01-21/831 от 07.07.2022	№246 от 29.06.2022	29.06.202 2- 29.06.202 7
55	Цепкова Г.Р.	пдо	"Филипок", "АБВГДейка"	высша я катего рия	№ 01-21/658 от 18.05.2022	№244 от 27.04.2022	27.04.202 2- 27.04.202 7
56	Цепкова Е.И.	ПДО	"В мире естественных наук" (ОВЗ)	высша я катего рия	№ 01- 21/351 от 09.03.2021	№ 232 от 24.02.2021	24.02.202 1- 24.02 2026
57	Чухломина И.Н.	ПДО	"В мире естественных красок" (ОВЗ)	высша я катего рия	№01- 21/1625 от09.11.2022	№248 от 26.10.2022	26.10.202 2- 26.10.202 7
58	Чумаченко К.Д.	ПДО	Познаю себя (ОВЗ)	1 квали фикац ионая катего рия	№ 01- 21/1616 от 03.12.2020	№ 229 от 25.11.2020	25.11.202 0- 25.11202 5

	Шемякина Н.В.	ПДО	Бисеринка	высша		№147 от	28.09.202
				Я	№ 01-	28.09.2022	2-
					21/1374 от		28.09.202
59					05.10.2022		7
	Шубина К.В.	ПДО	Нетрадиционная	1	01-21/1823	№249 от	30.11.202
			техника рисования	квали	ОТ	30.11.2022	2-
			"Фантазия"	фикац	12.12.2022		30.11.202
				ионна			7
				Я			
				катего			
60				рия			